

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 046/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº024/2017, Contratação de empresa para aquisição de material pedagógico e de expediente, para atender as Escolas Municipais.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 024/2017**, objetivando, a Contratação de empresa para aquisição de material pedagógico e de expediente, para atender as Escolas Municipais., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**ASCAP COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA-ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 33.404.203/0001-00 estabelecida na AV BRASIL ESQ. C/ RUA 22 nº 142LOJA 04/01 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO		CARBRINK	18	UN	R\$ 2,94	R\$ 52,92
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.		CARBRINK	80	UN	R\$ 3,40	R\$ 272,00
5	BALAO EM LATEX N 7 COM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES . A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE PRESERVANDO O PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SENDO QUE A COR DEVERÁ SER ESCOLHIDA PELO SETOR NO ATO DO PEDIDO.		BALLOONTE CH	100	PC	R\$ 5,69	R\$ 569,00
6	BALAO EM LATEX N 9 COM NO MÍNIMO 9 ,		BALLOONTE CH	30	PC	R\$ 8,25	R\$ 247,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE PRESERVANDO O PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SENDO QUE A COR DEVERA SER ESCOLHIDA PELO SETOR SOLICITANTE NO ATO DO PEDIDO.						
15	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO		POLIBRAS	100	UN	R\$ 3,58	R\$ 358,00
19	CANETA PARA MARCAÇÃO EM CD/DVD		MARIPEL	3	CX	R\$ 21,28	R\$ 63,84
27	COLA BRANCA 90GR		MAXICOLA	30	UN	R\$ 1,10	R\$ 33,00
28	COLA COLORIDA C GLITER C 6 Produto atóxico, lavável, secagem rápida, brilho intenso, com bico aplicador e acondicionada em embalagem resistente. Embalagem com no mínimo 35 g. Cores variadas, a serem definidas no momento do pedido, lavável, atóxica, composição: PVA, plastificante, álcool polivinílico, conservante e pigmentos. Ideal para papel, gesso, vidro, isopor, cerâmica e artesanato em geral.		ACRILEX	15	CX	R\$ 21,54	R\$ 323,10
29	COLA PARA EVA E ISOPOR: SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM COM 35GR, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS.		ACRILEX	15	CX	R\$ 18,70	R\$ 280,50
30	CORRETIVO EM CANETA: COM PONTA METÁLICA E CORPO FLEXÍVEL. SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 ML.		LEONORA	15	UN	R\$ 2,68	R\$ 40,20
32	ENVELOPE 31 X 41		FORONI	30	UN	R\$ 0,23	R\$ 6,90
37	EVA ESTAMPADO Placas medindo 60cm x 40cm com 2mm, acondicionadas em plástico transparente contendo 5 unidades em cores e/ou estampas variadas a ser definida no ato do pedido.		MAKE +	150	PC	R\$ 21,06	R\$ 3.159,00
41	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MONOFACE 45MM X 45M: FABRICADO EM ADESIVO ACRÍLICOBAS E ÁGUA EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, AMBOS COM APLICAÇÕES DE		3M	50	PC	R\$ 9,87	R\$ 493,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>ADESIVOEMA PENAS UM LADO MONO FACE. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA DO ADESIVO MÍNIMO 20 G/M 2 X GRAMATURA DO FILME MÍNIMO 25 MICRAS X RESISTENCIA A TRAÇÃO OBTIDA EM DINAMOMETRO 5 KGF / CM, A LONGAMENTO OBTIDO EM DINAMOMETRO ANTES DE ROMPER 130% DE 10 MM, ACONDICIONADO EM PACOTE OLÁSTICO COM 04 ROLOS EM CADA UNIDADE.</p>						
45	GIZ DE CERA - GROSSO 12x1		DELTA	20	CX	R\$ 2,04	R\$ 40,80
63	MOLHA DEDO: PASTA UMEDECEDORA DE DEDOS (MOLHADOR DE DEDOS), À BASE DE GLICERINA, NÃO TÓXICA E EM EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 12 G.		RENDICOLA	40	UN	R\$ 1,39	R\$ 55,60
66	PAPEL CARTÃO: Papel cartão fosco, no formato 500 mm x 660 mm com 270 g/m <sup>2</sup> , com tolerância de (+/-) 5%. Acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado, contendo 20 folhas.		VMP	50	PC	R\$ 13,98	R\$ 699,00
67	PAPEL CARTOLINA: CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G. ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. CORES VARIADAS, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.		JANDAIA	30	PC	R\$ 34,40	R\$ 1.032,00
71	PAPEL COLLOR SET: Papel colorido escolar e artesanal, color set, medindo 48 x 66cm, gramatura 110 m <sup>2</sup> , ideal para utilizar em trabalhos escolares como: bandeirolas, Cartazes, etiquetas e também com trabalhos artesanais como: origami, Maquetes e colagens. O produto deverá vir embalado em plástico Transparente, pacote contendo 20 folhas com 10 cores.		VMP	30	PC	R\$ 12,28	R\$ 368,40
74	PAPEL CREPOM Papel crepom, medindo 48 cm de largura x 200 cm de comprimento, envolto individualmente por cinta de		VMP	20	PC	R\$ 22,60	R\$ 452,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	papel, o mesmo deverá ser acondicionado em embalagem primária de plástico transparente devidamente lacrado, com etiqueta informativa, contendo 40 unidades e reembalado em caixa de papelão resistente com serrilhas, proporcionando uma abertura na embalagem de 155 mm de altura, a fim de facilitar o armazenamento e retirada do produto.						
76	PAPEL FANTASIA: Para forração de caixa de presente, papel com gramatura mínima de 75g/m <sup>2</sup> , tamanho aproximado de 70x100cm, folhas com estampas diversas.		VMP	100	UN	R\$ 0,25	R\$ 25,00
78	PAPEL HECTOGRÁFICO: Papel hectográfico na cor roxa, com matriz e escala milimetrada, medindo 22 Cm x 33 cm. Indicado para utilização em duplicadores a álcool para uso em Pequenas, médias e altas tiragens, com um limite de 250 cópias. Acondicionado Em caixa de papelão resistente contendo 100 jogos e 01 manual de uso.		HARDCOPY	35	BO	R\$ 41,15	R\$ 1.440,25
79	PAPEL LAMINADO: Papel laminado, monolúcido 48 cm x 60 cm, com gramatura de 40 g/m, com lâmina de alumínio de 0,007 micras, onde posteriormente é aplicada tintas vernizes e corantes básicos. Acondicionado em pacote de embalagem plástica transparente contendo 40 folhas.		VMP	20	PC	R\$ 22,89	R\$ 457,80
81	PAPEL SEDA: Papel seda em cores variadas, medindo 48 cm x 60 cm, acondicionado em pacote plástico transparente com 100 folhas. Tingimento base: corantes orgânicos atóxicos. Gramatura mínima: 20 g/m.		VMP	20	PC	R\$ 11,64	R\$ 232,80
86	PASTA SUSPensa		FRAMA	60	CX	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
89	PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS: Em aço carbono estampado ou em estrutura metálica pintada, composto de base, dois pinos de corte e alavanca. A base deverá ser provida de um fundo plástico, antiderrapante para proteção da mesa, que poderá ser removida para limpeza das sobras de papel picado pela perfuração. A alavanca de pressão acionada		CAVIA	20	UN	R\$ 46,60	R\$ 932,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	dos pinos de corte deverá ser mantida suspensa através de mola. Ospinos de corte, em aço tratado, deverão apresentar duplo corte afiado demodo a permitir furações perfeitas e deverão estar devidamente protegidos sob aalavancade modo a evitar o contato acidental da mão do operador. Com distânciaentre furos de 80 mm, com capacidade para perfurar no mínimo 60 folhas de papel75 g/m deuma só vez.						
97	PINCEL PARA QUADRO BRANCO com 12 unid: Em plástico com resinas termoplásticas, comtampa na cor da tinta e batoque que permite o reabastecimento da tinta, filtroInterno com tinta de longa duração. Ponta em poliéster, com formato ogiva maciaquenão danifica o quadro, permitindo traços de 2mm a 5mm, tinta à base de álcool,corantes, resinas e aditivos. Nas cores preto, vermelho e azul, a ser definida no momento do pedido. Acondicionados em caixa de papelão contendo 12 unidades.		MARIPEL	80	CX	R\$ 15,79	R\$ 1.263,20
102	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO: TINTA REABASTECEDORA DE PINCEL ATÔMICO À BASEDE ÁLCOOL, COM VALIDADE POR 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 40 ML POR FRASCO, COMPOSTA DE: ÁLCOOL, CORANTES E ADITIVOS. EM CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO ATO DO PEDIDO. CX. COM 6 UNIDADES.		COMPACTOR	35	CX	R\$ 14,20	R\$ 497,00
104	REGUA RESISTENTE 30 CM .Régua em poliestireno cristal com escala milimétrica, medindo 30 cm de comprimento x 2,5 cm de largura x 2mm de espessura.		WALLEU	750	UN	R\$ 1,10	R\$ 825,00
105	TAPETE DE NUMEROS GRANDE EVA		MOR	50	UN	R\$ 40,89	R\$ 2.044,50
107	TESOURA DE PICOTAR: 06 (seis) polegadas com lamina em aço inoxidavel, cabo anatomico em plastico de alta resistencia.		WESTERN	20	UN	R\$ 47,19	R\$ 943,80
108	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: LÂMINA EM AÇO NIQUELADO,04 (QUATRO) POLEGADAS,		LEONORA	100	UN	R\$ 1,49	R\$ 149,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PONTAS ARREDONDADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM.						
110	TINTA GUACHE		MARIPEL	100	UN	R\$ 2,78	R\$ 278,00
111	TECIDO TNT NA COR BRANCO		SANTA FE	50	M	R\$ 1,37	R\$ 68,50

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 20.554,11</b>
----------------------------	----------------------

**GERALDO JACINTO MARTINS - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.110.352/0001-62 estabelecida na AV. GOIÁS nº S/Nº QD-16 LTS-30/32 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO Com o corpo em madeira MDF, com fixação do feltro de, no mínimo, 4 mm ou material similar na parte inferior do apagador. Tamanho mínimo: 17 x 6, formato anatômico facilitando o seu manuseio, com porta giz em, madeira MDF.		Souza	75	UN	R\$ 3,05	R\$ 228,75
7	BALAO EM LATEX TIPO PALITO BALÕES EM LÁTEX TIPO PALITO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE SER RESISTENTE PRESERVANDO O PRODUTO ATÉ SEU USO. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, SENDO QUE A COR DEVERÁ SER ESCOLHIDA PELO SETOR SOLICITANTE NO ATO DO PEDIDO		São Roque	50	PC	R\$ 7,78	R\$ 389,00
11	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 48 FLS: CAPA/CONTRA CAPA DURA, CARTÃO SUPREMO 250G/M, FORMATO 148 X 210 MM. FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M2. ACONDICIONADO SEM PCT DE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 CADERNOS E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 PACOTES		Jandaia	15	CX	R\$ 151,65	R\$ 2.274,75
13	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 48 FLS GRANDE		Pauta Verde	15	CX	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
17	CANETA HIDROG PONTA FINA 12 CORES		Lenora	35	PC	R\$ 2,48	R\$ 86,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	GD: ponta fina, carga não tóxica, corpo em material plástico, dimensões 140mm (comprimento) 8.5mm (diâmetro). Embalagem: jogo c/ 12 unidades em cores sortidas.						
18	CANETA MARCA TEXTO: CORPO ANATÔMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, RÍGIDO, INQUEBRÁVEL, COM TAMPA REMOVÍVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSILIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRAÇOS FINOS DE 1,0 MMOU TRAÇOS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, COM SECAGEM RÁPIDA. LAVÁVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTOS IMPRESSOS COM VALIDADE MINÍMA DE 1 ANO CONTADOS DA DATA DA ENTREGA. CORES VARIADAS, A SEREM DEFINIDAS NO MOMENTO DO PEDIDO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REVESTIDA CONTENDO 12 UNIDADES.		Desart	10	CX	R\$ 12,55	R\$ 125,50
20	CLIPS N 2: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 2 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.		Bacchi	15	CX	R\$ 7,86	R\$ 117,90
21	CLIPS N 4: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 4 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.		Bacchi	15	CX	R\$ 7,86	R\$ 117,90
22	CLIPS N 6: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 6 EM		Bacchi	15	CX	R\$ 7,86	R\$ 117,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.</p>						
23	<p>CLIPS N 8: CLIPS PARA PAPÉIS, NÚMERO 8 EM AÇO NIQUELADO, ACONDICIONADO EM SACOPLÁSTICO TRANSPARENTE E EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS, FABRICADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO.</p>		Bacchi	15	CX	R\$ 7,86	R\$ 117,90
25	<p>COLA BASTAO Base de polímeros sintéticos em água, com boa adesividade. Atóxica, secagem rápida, transparente ao secar, não ressecada e lavável. Acondicionada em tubo de plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola com peso líquido de no mínimo 21 gramas e reembaladas em caixa de papelão contendo 12 unidades. O produto deverá manter suas características inalteradas durante período mínimo de 12 meses, a partir da data da entrega.</p>		Lenora	25	CX	R\$ 10,98	R\$ 274,50
35	<p>ESTILETE ESTREITO: Espessura de 0,5 mm, uso em escritório, lâmina fina recarregável, com largura de 9 mm e comprimento da lâmina 85 mm. Corpo em material plástico resistente, comprimento 135 mm, guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina, com dispositivo de trava na posição escolhida e tratamento antiferrugem.</p>		Lenora	25	UN	R\$ 0,83	R\$ 20,75
38	<p>EVA LISO Placas medindo 50x48 cm com 2mm, acondicionadas em plástico transparente contendo 10 unidades em cores e/ou estampas variadas a ser definida no ato do pedido.</p>		Createva	250	PC	R\$ 11,49	R\$ 2.872,50
44	<p>FITILHO PARA PRESENTE Confeccionado em fio sintético opaco, com aproximadamente 0,5 cm de largura. Embalagem com aproximadamente 50</p>		Enfesta	20	PC	R\$ 11,25	R\$ 225,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	metros, nas cores a serem definidas no momento do pedido.confeccionado em 49% prolipropileno e 02% pigmentos.O produto deverá ser acondicionado individualmente em embalagem plástica transparente, reembalado em rolo/saco plástico transparente com 10 unidades.						
46	GIZ ESCOLAR BRANCO: GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO NA COR BRANCO, MEDINDO 82 MM X 11 MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO30 CAIXINHAS COM 50 PALITOS CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS, SER DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESPALHAR PÓ, NÃO QUEBRAR FACILMENTEESER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, COM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE,GARAN TINDO UM GIZ TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PLASTIFICANTE. CONTER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA, INGREDIENTES,VALIDA DE E CONSERVAÇÃO. (PADRÃO TILIBRA OU SIMILAR)		Delta	60	CX	R\$ 43,00	R\$ 2.580,00
48	GLITER COLORIDO EM PÓ GLITER COLORIDO EM PO acondicionado em pacote plástico de500 gr, o produto deverá seguir as seguintes características: odor moderado e não ser solúvel em água.Cores variadas, a ser definido no momento do pedido.		Honey	10	PC	R\$ 30,47	R\$ 304,70
51	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Grampo em aço galvanizado, com tratamento antiferrugem, para grampear até 100 folhas.Caixa com 5.000 unidades.		Grampline	10	CX	R\$ 12,10	R\$ 121,00
52	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO GALVANIZADO,		Frama	20	CX	R\$ 3,30	R\$ 66,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.						
56	LAPIS DE ESCREVER 144X1		Lenora	100	CX	R\$ 21,51	R\$ 2.151,00
59	Livro de ponto 160 fls- Livro de ponto com 160 folhas, capa/contracapa: dura de papelão 697 g/m2 revestida por papel off-set 120 gr/m, folhas internas: papel off-set 63 g/m2 no formato 153mm x 216mm.		Tilibra	100	UN	R\$ 10,38	R\$ 1.038,00
64	PAPEL A4 210X297MM 10X500		Rino	100	CX	R\$ 144,79	R\$ 14.479,00
75	PAPEL EMBRULHO (MANILHA): Papel manilha medindo 25 cm largura gramatura 55/60g, contendo 200 mts. acondicionada em bobina de papelão e envolta com papel.		Comercial Libano	15	BO	R\$ 19,90	R\$ 298,50
82	PAPEL SULFITE COLORIDO: Papel sulfite 75 g/m2 colorido, medindo 210mm x 297mm no formato A4, acondicionado em pacote plástico, lacrado, contendo 100 unidades. Nas cores branco, marfim, amarelo, rosa, azul e verde.		Chamex	50	PC	R\$ 3,79	R\$ 189,50
83	PASTA CATALOGO C 100 UN Capa individual aluno, medindo 325x475 mm, cartão ficha 120g/m2, para montagem do processo de documentos de alunos. Acondicionada em plástico transparente, contendo 100 unidades o pacote.		ACP	50	PC	R\$ 11,97	R\$ 598,50
84	Pasta processo com 100 unid: Capa individual aluno, medindo 325x475 mm, cartão ficha 120g/m2, para montagem do processo de documentos de alunos. Acondicionada em plástico transparente, contendo 100 unidades o pacote.		Grafopel	100	PC	R\$ 46,85	R\$ 4.685,00
87	PASTA TRANSPARENTE C ABA E ELASTICO Confeccionada em polipropileno ou material similar, transparente, com espessura de 0,4 mm, com elástico prensado e suporte metálico (dispensando uso de nó), com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, medindo aproximadamente 240 x 350 mm. Acondicionada em pacote em plástico transparente contendo 10 unidades.		VMP	40	PC	R\$ 13,92	R\$ 556,80

**TOTAL DO FORNECEDOR**

**R\$ 36.572,15**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0001-90 estabelecida na RUA PREFEITO ELIAS MIGUEL SALOMÃO QD. 29, LT. 10 Bairro SETOR CENTRAL SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA FINA 96 FLS: Caderno brochura sem pauta- 96 folhas,capa/contracapa, cartão supremo, folhas internas em papel off-set 56g/m2 formato 201x278mm. Acondicionados em pct de plástico transparente contendo 10 cadernos.		FORONI	20	CX	R\$ 138,90	R\$ 2.778,00
26	COLA BRANCA 500 GR: Cola branca a base de PVA, lavável, podendo ser utilizada empapel, papelão, tecidos, couro e materiais porosos, composta de PVAC, água e preservante, o produto deverá vir embalado em rasco branco leitoso fabricado em polietileno de alta densidade, contendo 500 grs, com tampa de rosca, acompanhada de lacre de segurança para melhor fechamento e em caixa de papelão contendo 12 unidades.		MAX COLOR	20	CX	R\$ 49,97	R\$ 999,40
80	PAPEL OFICIO 2: PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO OFÍCIO 2, MEDINDO 216 MM X 330 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERÁ SER DE ALTA QUALIDADE EBRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.		CHAMEX	100	CX	R\$ 186,45	R\$ 18.645,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 22.422,40</b>
----------------------------	----------------------

**MORTATE DA SILVA E MORTATE LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.223.701/0001-40 estabelecida na RUA 70 nº S/Nº QD-16 LT-22 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	APONTADOR SIMPLES O PRODUTO DEVERÁ SER DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, COM FURO CÔNICO E UMA LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL APARAFUSADA OU RIBITADA, SEM		LEONORA	40	CX	R\$ 23,95	R\$ 958,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA FORMANDO CONJUNTO COM UNIÃO RÍGIDA SEM FOLGAS, CX C/ 100 UM						
8	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)		RENDICOLA	25	PC	R\$ 26,89	R\$ 672,25
9	BASTAO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO BASTÃO DE COLA QUENTE MATERIAL SILICONE, PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: ( 11,2 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO), MEDINDO 300 MMDE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA.		RENDICOLA	20	PC	R\$ 27,47	R\$ 549,40
10	BORRACHA ESCOLAR: MACIA, SUAVE E NA COR BRANCA. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA EM DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE SEM MANCHAR O PAPEL. FEITA DE LÁTEX DE SERINGUEIRA E DOUTROS VEGETAIS, MACIA. FORMATO QUADRANGULAR. TAMANHO N 40, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 40 UNIDADES.		LEONORA	30	CX	R\$ 12,99	R\$ 389,70
14	CADERNO ESPIRAL GRANDE COM PAUTA 96 FOLHAS: CAPA/CONTRACAPA: CARTÃO SUPREMO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56G/M , FORMATO 201X278MM;		JANDAIA	150	UN	R\$ 4,15	R\$ 622,50
16	CANETA ESF, TUBO TRANSP CX 50 Com tampa ventilada (anti-asfixiante), removível, com encaixe		C. ECONÔMICA	20	CX	R\$ 20,87	R\$ 417,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	<p>firme e perfeito em ambas as extremidades, haste para adaptação ao bolso, ponta média em metálica de 1,00 mm e esfera de tungstênio. O corpo da caneta deverá ser resistente e durável até o término da carga, principalmente junto à ponta da escrita. Apresentar superfície lisa, sem formas pontiagudas e a identificação do fabricante marcada no corpo da caneta. A tinta da caneta não poderá apresentar ressecamento pelo período fixado no prazo de validade, deverá atingir o rendimento, desempenho ou durabilidade definido pelo fabricante. A escrita deverá ser macia e uniforme, sem falhas e borrões, sem folga que permita retração da ponta da caneta durante a escrita. Cor da tinta: variado, a ser definido no momento do pedido. (Padrão bic ou similar) 1 linha.</p>						
24	<p>COLA ALTO RELEVO 3D METALICA: Cola dimensional metálica em alto relevo, 3D, contendo 35 ml, acondicionada em frasco de baixa densidade, com tampa de rosca e bico dosador e reembaladas em caixa de papelão contendo 6 unidades. Ideal para tecido de algodão, madeira, papel, EVA, couro, cerâmica, gesso, etc. Não tóxica, solúvel em água, adesivos e pigmentos, micatratada para metálico. Cores variadas, a serem definidas no momento do pedido.</p>		ACRILEX	25	CX	R\$ 19,65	R\$ 491,25
31	<p>CORRETIVO LIQUIDO CX COM 12 UNIDADES : BRANCO, HOMOGÊNEO, APLICÁVEL A PINCEL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, SEM ODOR, BOA COBERTURA, FÁCIL APLICAÇÃO. PRODUTO ATÓXICO E QUE DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO A ESCRITA SEM PERMITIR A LEITURA DO ERRO APÓS A SECAGEM, ACEITAR NOVA ESCRITA POR CIMA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 18 ML, E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.</p>		FRAMA	20	CX	R\$ 10,48	R\$ 209,60
33	Envelope ofício		FORONI	40	UN	R\$ 0,06	R\$ 2,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

34	ENVELOPES 26X36		FORONI	25	UN	R\$ 0,16	R\$ 4,00
36	ESTILETE Nº 03		LEO LEO	15	UN	R\$ 1,35	R\$ 20,25
39	EVA LISTRADO: PLACAS MEDINDO 60CM X 40CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.		MAX	150	PC	R\$ 20,87	R\$ 3.130,50
40	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: confeccionado em metal revestido em plástico resistente, colorido, produto indicado para remover grampos n 24/6 e 26/6. Acondicionado em blister plástico transparente, contendo 1 unidade.		HOMESING	15	UN	R\$ 2,88	R\$ 43,20
42	FITA CREPE 18MM X 50 MTS		3M	50	UN	R\$ 2,25	R\$ 112,50
43	FITA DUREX 19MM 50 M Fita adesiva transparente, medindo 19 mm x 50 m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75 mm de diâmetro. Composição: filme de polipropileno, resinas sintéticas e tubete de papelão. deverá ser acondicionado em filme plástico contendo 13 rolos em cada pacote.		JOCAR OFFICE	20	PC	R\$ 19,43	R\$ 388,60
47	GIZ ESCOLAR COLORIDO : GIZ ESCOLAR COLORIDO, GIZ ESCOLAR CILÍNDRICO PLASTIFICADO COLORIDO, MEDINDO 82 MM X 11 CAIXINHAS COM 50 PALITOS CADA, O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, NÃO SUJAR AS MÃOS, SER DE ALTA QUALIDADE, NÃO ESPALHAR PÓ, NÃO QUEBRAR FÁCIL E SER PRODUZIDO COM GESSO ORTOPÉDICO, COM UMA FINA CAMADA PLASTIFICANTE, GARANTINDO UM GIZ TOTALMENTE ANTIALÉRGICO. INGREDIENTES: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA, PLASTIFICANTE E PIGMENTOS. CONTER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA, INGREDIENTES, VALIDADE, CONSERVAÇÃO E DADOS DE PRAZO DE		DELTA	50	CX	R\$ 2,09	R\$ 104,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	VALIDADE.(PADRÃO TILIBRA OU SIMILAR)						
49	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE - 25 folhas: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25fl, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico, medidas aproximadas: comprimento 12cm, largura 4cm, altura 5,5cm		LEONORA	20	UN	R\$ 10,90	R\$ 218,00
50	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 Grampo em aço galvanizado, com tratamento antiferrugem, para grampear até 50 folhas.Caixa com 5.000 unidades.		LEONORA	10	CX	R\$ 15,67	R\$ 156,70
53	JOGO DE XADEZ		STALO	30	UN	R\$ 12,42	R\$ 372,60
54	JOGO DOMINO		DOUBLE	30	UN	R\$ 5,90	R\$ 177,00
55	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, CAIXA CONTENDO 12 CORES DISTINTAS.		LEONORA	100	CX	R\$ 3,04	R\$ 304,00
57	Lastex cor branco, utilizado para franzidos em tecidos leves. Acondicionado em cone com 500 mts, envoltos em embalagem plástica.		CORRENTE	50	RL	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
58	LIVRO DE ATA GDE com capa dura na cor preta, confeccionado de papelão 1040 g/m ,revestido em papel 120 g tingido, revestimento interno papel 120 g e miolo papel 56 g/m , contendo 50 folhas, sendo elas numeradas, pautadas e sem margem, nasmedidasde 206 mm de largura x 300 mm de comprimento.		TAMOIO	40	UN	R\$ 5,49	R\$ 219,60
60	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS.		TAMOIO	20	UN	R\$ 6,85	R\$ 137,00
61	MASSA PARA MODELAR: MASSA DE MODELAR COM 12 CORES COM AROMA, PRODUTO TOTALMENTEATÓXICO E ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 70 GR. COMPOSIÇÃO: CERA, PIGMENTOS E CARGA. APRESENTAR-SE MACIA, NÃO ESFARELA, MANTÉM SUA PLASTICIDADE FORA DA EMB		LEONORA	150	PC	R\$ 2,13	R\$ 319,50
62	MÍDIA EM CD-R Mídia CD-R, gravável, 700mb, 80 minutos, capacidade para gravação de 52x, Indicado		ELGIN	15	TB	R\$ 68,89	R\$ 1.033,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	para armazenamento de dados. Acondicionado em embalagem plástica com 139 mm de diâmetro, tubo contendo 100 unidades						
65	PAPEL CAMURÇA: Papel camurça na cor preto, com formato 40 cm x 60 cm, acondicionado em filme plástico transparente devidamente lacrado, pacote contendo 25 folhas. O produto poderá ser utilizado na produção de canudos de formatura, álbuns defotografia, convites, trabalhos escolares e origames.		VMP	50	PC	R\$ 9,74	R\$ 487,00
68	PAPEL CASCA DE OVO 180 GM g/m2: Papel no tamanho A4 na gramatura de 180g/m2, nas cores branca e marfim. Acondicionada em caixa de papelão, revestida de plástico transparente, contendo 50 unidades.		KIT	40	CX	R\$ 12,50	R\$ 500,00
69	PAPEL CASCA DE OVO 90 GM: Papel no tamanho A4 na gramatura de 90g/m2, nas cores branca e marfim. Acondicionada em caixa de papelão, revestida de plástico transparente, contendo 100 unidades.		KIT	20	CX	R\$ 10,32	R\$ 206,40
70	PAPEL CELOFANE		VMP	50	RL	R\$ 23,74	R\$ 1.187,00
72	PAPEL CONTACT: PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 450 MM X 25 M ADESIVO ACRÍLICO P18 ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 06 ROLOS.		VINI-TAC	30	CX	R\$ 289,90	R\$ 8.697,00
73	PAPEL COUCHE: Tamanho A4 na gramatura de 120 g/m2 na cor branca, com brilho. Acondicionada em caixa de papelão, revestida de plástico transparente, contendo 50 unidades.		KIT	30	PC	R\$ 8,90	R\$ 267,00
77	PAPEL FOTOGRAFICO - tamanho A4 com ultra brilho, dimensões 210x297mm, formado A4 gramatura 180 g acondicionado em caixa de papelão contendo 100 folhas. Secagem rápida, à prova d água. Ideal para fotos e apresentações de impacto.		MASTERPRIN T	20	PC	R\$ 29,85	R\$ 597,00
85	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS: Confeccionada em 100% polipropileno ou material similar, com espessura mínima de 0,5 mm, tamanho ofício, fechamento em		DELLO	18	UN	R\$ 13,70	R\$ 246,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	elástico. O produto deve ser atóxico.						
88	PERCEVEJO: Em aço carbono, ou material similar, com tratamento superficial niquelado, cor dourado, diâmetro aproximado de 10 mm. Caixa com no mínimo 100 unidades.		LEONORA	30	CX	R\$ 1,73	R\$ 51,90
90	PINCEL ARTISTICO CHATO N 06: Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 06, em cerda branca, cabo longo em madeira na cor amarela, virola de alumínio, formato chato.		LEO LEO	40	UN	R\$ 1,45	R\$ 58,00
91	PINCEL ARTISTICO CHATO N 14: Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 14, m cerda branca, cabo longo em madeira na cor amarela, virola de alumínio, formato chato.		LEO LEO	40	UN	R\$ 2,05	R\$ 82,00
92	PINCEL ARTISTICO CHATO N 20: Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 20, em cerda branca, cabo longo em madeira na cor amarela, virola de alumínio, formato chato.		LEO LEO	40	UN	R\$ 3,40	R\$ 136,00
93	PINCEL ARTISTICO CHATO N 8: Pincel artístico, para pintura de tecido, tela, artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, número 08, em cerda branca, cabo longo em madeira na cor amarela, virola de alumínio, formato chato.		LEO LEO	40	UN	R\$ 1,27	R\$ 50,80
94	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA G N1100: Ponta de feltro, tinta à base de álcool, espessura de escrita 2.0mm 4.5 mm e 8.mm, a tinta deverá ser lavável, com secagem rápida e atóxica recarregável com tinta, nas cores verde, amarelo, preto e azul. (as cores serão definidas no momento do pedido).		JOCAR OFFICE	100	UN	R\$ 1,74	R\$ 174,00
95	PINCEL ESCOLAR REDONDO: Pincel escolar, redondo, número 20, cabo curto em madeira na cor amarela, virola de alumínio, formato redondo.		LEO LEO	30	UN	R\$ 1,75	R\$ 52,50
96	PINCEL MODELO 850 C 12 CORES SORTIDAS Categoria: Escrita/marcadores permanentes, ponta de poliéster 4.0mm, escrita 1.8mm, tinta a base de água.		LEONORA	90	CX	R\$ 8,90	R\$ 801,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	não recarregável. Cores surtidas.						
98	PISTOLA DE COLA QUENTE GDE		JOCAR OFFICE	30	UN	R\$ 13,45	R\$ 403,50
99	PLACA DE ISOPOR 1 CM: Isopor com 1 cm de espessura		ISOART	120	UN	R\$ 1,65	R\$ 198,00
100	PLACA DE ISOPOR 2 CM: Isopor com 2 cm de espessura		ISOART	100	UN	R\$ 3,55	R\$ 355,00
101	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO: TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, COM VALIDADE DE 1 ANO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500ML, E EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 6 FRASCOS. DE FÁCIL REMOÇÃO, NAS CORES: PRETO, AZUL E VERMELHA, A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.		GRAMPLINE	10	CX	R\$ 396,00	R\$ 3.960,00
103	REGUA 50 CM: Material plástico cristal, comprimento 50 cm, graduação milimetrada com marcação em cm e mm, tipo material rígido, cor transparente.		WALEU	200	UN	R\$ 2,60	R\$ 520,00
106	TAPETE DE NUMEROS PEQUENO EVA		PIFFER	50	UN	R\$ 36,90	R\$ 1.845,00
109	TESOURA GRANDE PARA PAPEL		LEO LEO	20	UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
112	XUXINHA P/ CABELOS Xuxinha para cabelos média (resistente), embalada em pacotes com dez unidades, contendo 10 pacotes. 1 qualidade		REAL LOVE	100	PC	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 36.824,50</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 116.373,16</b>
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 116.373,16** (cento e dezesseis mil e trezentos e setenta e três reais e dezesseis centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 15 DE MAIO DE 2017.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**